СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРГАПОЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
(_____ сессии)
от "__" ___  2017г.                     с. _____                                               №__
О внесении изменений в Решение Совета депутатов  Каргаполовского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 29.12.2016 г.  № 76 "Об утверждении  Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Каргаполовского  сельсовета Сузунского  района
Новосибирской области "

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Каргаполовского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Совета депутатов Каргаполовского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области 29.12.2016г.  № 76 " Об утверждении  Правил благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Каргаполовского  сельсовета Сузунского  района Новосибирской области " следующие изменения:
1.1.  В преамбуле решения слова ", Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными Приказом Министерства Регионального развития № 613 от 27.12.2011 года"  исключить.

1.2.  В Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка на территории Каргаполовского  сельсовета Сузунского  района Новосибирской области:
1.2.1. Раздел IV дополнить пунктом 7 следующего содержания:

"7. Учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующиеся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают е очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иными противопожарным барьером.".
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Каргаполовский вестник" и разместить  на официальном сайте администрации Каргаполовского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов Каргаполовского сельсовета

Сузунского  района Новосибирской области
Глава Каргаполовского сельсовета
Сузунского  района Новосибирской области